

بانوان کابینه وفاق ملی؛ وعده رئیس‌جمهور عملیاتی‌شد



سرویس سیاسی – سعید معیدفر؛ جامعه‌شناس و استاد دانشگاه با بیان اینکه جایگاه زنان در ایران در چند دهه اخیر ویژه شده است، می‌گوید: «هر جا که زنان توانستند مرزهای محدودکننده را بشکنند، باعث تحول جامعه شدند. ما به دنیای جدیدی وارد شده‌ایم که نقش‌ها در حال تغییر هستند؛ بنابراین، باید متناسب با آن، تغییراتی هم برای نقش‌ها اتفاق بیفتد و به همان اندازه مسئولیت‌ها، توزیع مناسب و سایر فعالیت‌ها هم در راستای تحول نقش‌ها صورت گیرد.»

تمام فعالیت‌ست، شینانصاری‌رامی‌شناسنده‌نامی که در هشتگ‌های مرتبط با مبارزه با سرطان بسیار درخشیده بود، حالا مسعود پزشکیان او را به عنوان معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست برگزیده است. به گفته کارشناسان، او از سربازی تا سرلشکری این حوزه را پشت سر گذاشته و جزو بدنه سازمان محسوب می‌شود. انصاری که قبلاً بر بیماری بزرگ سرطان، پیروز شده، حالا بر منسلی تکیه زده که پر از چالش و بیماری‌های بزرگی است.

کفش آهنینی نیاز است تا با چالش‌های گوناگون از جمله آلودگی هوا، فرونشست زمین، مقابله با طرح‌های وزارت نیرو، بسناب‌های صنعتی، تولید گازهای گلخانه‌ای، بیابانی شدن، جنگل‌زدایی، کاهش منابع آب و تخریب زمین …و مبارزه کند. طعنه‌انصاری با توجه به فعالیت‌ها و اشارات مکرر به توسعه پایدار در کشور، توقعات زیادی را در این زمینه ایجاد کرده است.

مسعود پزشکیان، همچنین فرزانه صادق‌مالو‌اجرد را که بیش از ۲۰ سال در حوزه شهرسازی با نهادهایی مانند شهرداری تهران و وزارت راه کار کرده به عنوان وزیر راه و شهرسازی برگزیده است. خانم صادق‌مالو‌اجرد نیز از جمله مدیرانی است که از بدنه وزارتخانه است و از کارشناسی تا مدیر مالی و معاونت شورای عالی معماری و شهرسازی را پیموده و از پست‌های رانته بهره‌برده است. به جهت تخصص در این حوزه، مقاومت در برابر اعمال نفوذها و دفاع از حقوق مردم کار سختی در و دارد.

علاوه برآن مسعود پزشکیان در حکمی زهرا بهروز آذر را به سمت معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری منصوب کرد. او در زمان پیروز چنانچی، شهردار وقت تهران،مدیرکل امور زنان شهرداری بود. شناسایی مکان‌های ناامن شهر برای زنان و ابلاغ دستورالعمل ارتقای امنیت بانوان در شهر به مناطق ۲۲ گانه از دیگر برگ‌نامه‌هایی بودند که او در حوزه زنان پیش برد. حال با انتصاب او پست‌های مدیریتی در دولت سیزدهم بازم به بانوان رسید.

همچنین با معرفی فاطمه مهاجرانی به عنوان سخنگوی دولت چهاردهم، شمار زنان کابینه به چهار نفر رسید. با وجود اینکه در دولت‌های گذشته زنانی به عنوان وزیر، رئیس و معاون وجود داشتند؛ اما این نخستین بار است که در جمهوری اسلامی ایران، یک زن به عنوان سخنگوی دولت معرفی می‌شود.

بیست‌سال تحول

در همین رابطه، سعید معیدفر، با بیان اینکه جایگاه زنان در ایران در چند دهه اخیر ویژه شده است، می‌گوید: هر جا که زنان توانستند مرزهای محدودکننده را بشکنند، باعث تحول جامعه شدند. به اعتقاد این جامعه‌شناس، ما به دنیای جدیدی وارد شده‌ایم که نقش‌ها در حال تغییر هستند، بنابراین باید متناسب با آن، تغییراتی هم برای نقش‌ها اتفاق بیفتد و به همان اندازه مسئولیت‌ها، توزیع مناسب و سایر فعالیت‌ها هم در راستای تحول نقش‌ها صورت گیرد.

به گفته معیدفر، در حالی که مهم‌ترین نقش‌های زنان، صرفاً در وظایف خانه‌محدود می‌شند، اما سال‌هاست که این نگاه تغییر کرده و در سطح آموزش عالی، چه در سطح جهانی و چه در داخل کشور، زنان از مردان سبقت گرفته و به تخصص‌هایی که کسب کرده‌اند چه در فعالیت‌هایی که عمدتاً مردانه به حساب می‌آید و چه فعالیت‌هایی که مربوط به زنان است، دارای تحصیلات و تخصص شده‌اند. رشته‌های مهندسی، هنر، علوم انسانی، پزشکی و… عرصه‌ای است که زنان هر روز به جایگاه و موقعیت‌های بیشتر توجه می‌کنند.

او در پاسخ به این سؤال که انتصاب زنان در جایگاه‌های مدیریتی تا چه اندازه در پیشرفت کشور مؤثر است، می‌گوید: با توجه به اینکه زنان در دنیای امروز در راسیات تحولات آموزشی، تخصصی و همچنین نقش‌ها تأخیر داشتند، اما انگیزه و جدیت بالایی دارند؛ قطعاً در پست‌های مدیریتی، موفق‌تر عمل خواهند کرد. بعضاً دیده می‌شود که در عرصه‌هایی مثل آموزش عالی، مشارکت مردان در حال کاهش ونسبت‌ها به نفع زنان در حال تغییر است؛ این تحول در کشور از ۲۰ سال پیش اتفاق افتاده است.

به گفته معیدفر، موفق‌ترین کشورهای در سطح جهانی در زمینه توسعه اجتماعی، اقتصادی و صلح و پیشرفت عمدتاً کشورهایی هستند که زنان مدیریت آن‌را به عهده گرفته‌اند. بسیاری از زنان سیاستمدار و زنانی که دارای تخصص‌های بالاتر شده‌اند، توانسته‌اند موفق‌تر از بسیاری مردان عمل کنند. به عنوان مثال در کشور ما دو شخصیت ممتاز در سطح جهانی هستند که مشابه آن در مردان ایران وجود ندارد؛ مریم میرزاخانی، اولین ایرانی دارای جایزه ریاضی جهانی و انوشه انصاری، اولین فضانورد ایرانی که در هو، زن هستند.

این نشان می‌دهد که زنان سیرعت جایگاه خود را ارتقا می‌دهند و انگیزه‌های بالائسری دارند و معمولاً موفق‌تر عمل می‌کنند. آنگونه که او می‌گوید: زنان، در همه‌ساله نادرده مریم میرزاخانی، اولین ایرانی دارای جایزه ریاضی جهانی و انوشه پست‌های مدیریت کلان کمتربوده‌اند. این نشان می‌دهد، در مجموع تا به حال به هر دلیلی این فرصت در اختیار زنان گذاشته نشده است. در مورد زنان و جوانان این انتظار وجود دارد که در پست‌های مدیریتی وارد شوند.

بعد از انقلاب جوانان در پست‌های مدیریتی وارد شدند و منافع و مزایای آن را دیدیم، ولی هنوز برای زنان فرصت و مجال ورود به مدیریت کلان کشور را فراهم نکرده‌ایم. اعتقاد قوی دارم که حضور آنان در مدیریت کلان کشور می‌تواند ما را چند گام جلوتر از آنچه که هستیم، ببرد.

زنان از زبان زنان

هر چند حضور زنان به عنوان یک مدیرس از جهات مختلف قابل توجه و حائزاهمیت است، اما توران، ولی مراد، معتقد است که سپردن سکان مدیریت باید به دست افراد کاردار، کارشناس و کارآمد باشد. این دانش‌آموخته جامعه‌شناسی معتقد است: جنسیت زن و مرد در این زمینه معنا ندارد. فردی که توانایی مدیریت داشته باشد و به پیشرفت کشور کمک کند، تفاوتی نمی‌کند زن یا مرد باشد.

به گفته هم‌شورای همکاری‌های‌زنان، همزمان با انقلاب اسلامی و در طول ۴۵ سال گذشته، هویتی از زن تعریف و فرصت‌ها در اختیار آنان گذاشته شد که

توانستند اعتمادبه‌نفس خود را پیدا کنند و در همه‌بسترها جمله آموزش، آموزش عالی، بهداشت، مدیریت، شرکت‌ها، دانش‌بنیان و… رشد کنند. مدیر شبکه ایران زنان، با بیان اینکه انتصاب زنان در پست‌های مدیریتی در یکی دو دهه اخیر نیز وجود داشته است، می‌گوید: در ۲۰سال گذشته شاهد حضور زنان در وزارت بهداشت، معاونت‌های حقوقی یا سازمان حفاظت محیط‌زیست و… بوده‌ایم.

به اعتقاد او، مسأله مدیریت زنان و پست‌های مدیریتی، بخش بسیار کوچکی از نیازهای زنان است. این باور باید در جامعه رسوخ کند که توانمندی، کارایی و کارآمدی ارتباطی به جنسیت زن و مرد ندارد، اما این تفکر منفی در ذهن مردان است و حتی زنانی که در پستی می‌نشینند، آن موانع اصلی از سر راه زنان برداشته نشده است. به گفته وی، زنان در ۴۵سال گذشته رشد کرده جایگاه خود را به عنوان انسان‌یکارمت یافته‌اند، اما باید در این زمینه بسیاری از قوانین نیز تقویت شود.

سیاسی

محمد هاشمی رفسنجانی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

حل مشکلات کشور نیازمند همکاری قوا است

■ **فعال سیاسی اصلاح‌طلب، حل مشکلات کشور را نیازمند همکاری قوای سه‌گانه دانست و گفت: در مساله اقتصاد، همکاری قوا و نهادها ضروری است زیرا این مساله، فراگیر و مربوط به کل افراد جامعه است و اگر توقع این باشد که دولت به تنهایی همه مشکلات اقتصادی را حل کند، غیرممکن است.**

محمد هاشمی رفسنجانی در جریان دیدار با اعضای هیات مدیره دانشگاه آزاد اسلامی

موضوع در چارچوب اقتصاد اسلامی آمده است. هاشمی رفسنجانی اظهار کرد: وقتی کالایی تولید می‌شود و به بازار مصرف می‌رود اگر قرار باشد قیمت آن کالا آنقدر گران باشد که ۷۰درصد مردم نتوانند از آن استفاده کنند و فقط عده خاصی بتواند آن کالا را مورد استفاده قرار دهند برخلاف عدالت است. عدالت زمانی برقرار است که همه افراد جامعه بتوانند به اندازه نیاز مصرفی‌شان از کالایی که تولید می‌شود استفاده کنند.

سیاست‌مصرفی که در کنار تولید تعیین می‌شود باید عادلانه‌ای باشد

وی با اعتقاد به این موضوع که سیاست مصرفی که در کنار تولید تعیین می‌شود باید عادلانه‌ای باشد و به نیازمندان و کسانی که نیاز به کالایی دارند به اندازه نیازشان کالا به دستشان برسد، گفت: این شکل توزیع عادلانه به معنای پیوست عدالت همراه تولید است، ضمن آنکه در تولید هیچ محدودیتی وجود ندارد.

هر چقدر بیشتر تولید شود بهتر است، اما در مصرف، محدودیت وجود دارد و باید به اندازه نیاز و به نحوی باشد که همه بتوانند نیاز ضروری‌شان را تأمین کنند.

هاشمی رفسنجانی افزود: ما در کشور به اندازه کافی سرمایه نداریم که به واسطه آن تولید شکوفا شود ضمن آنکه بخش خصوصی قوی هم نداریم که سرمایه مورد نیاز ما را تأمین کند. علیرغم دعوتی که از همه نهادهای از جمله بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) برای این منظور به عمل آمده اما سرمایه کافی در کشور برای این امر وجود ندارد. وی افزود: بنابراین، سرمایه را باید سرمایه‌گذار خارجی به کشور بیاورد و به این منظور باید برای سرمایه‌گذار خارجی شرایط مناسب فراهم باشد.

از جمله اینکه سرمایه‌گذار خارجی باید اطمینان حاصل کند که می‌تواند سرمایه‌ای را که برای تولید به کشور می‌آورد و یا سود حاصل از سرمایه‌گذاری خود را هر وقت که بخواهد با خود ببرد و این امر نیازمند همکاری و هماهنگی سه قوه و نهادهای عوامی، دولتی و عنوان کرد: در مساله اقتصاد که رهبری هم در فرمایشاتشان به آن اشاره کرده‌اند همکاری قوا و نهادها ضروری است زیرا مساله اقتصاد فراگیر و مربوط

به کل افراد جامعه است و اگر توقع این باشد که دولت یا قوه‌مجریه همه مشکلات اقتصادی را حل کنند غیرممکن است. هاشمی رفسنجانی بیان کرد: رهبر معظم انقلاب به درستی بیان فرمودند که برای حل مشکلات کشور همه باید به دولت کمک کنیم و این وظیفه و مسئولیت بر عهده همگان است و تأکید ایشان روی

این مسأله هم به همین دلیل است. وی توضیح این بخش از فرمایشات رهبری مبنی بر اینکه کلید حل مسأله اقتصادی را در تولید دانستند و بر جدی گرفتن موضوع تولید تأکید کردند، گفت: اگر تولید در کشور وجود داشته باشد و کالا تولید شود چند مزیت در پی خواهد داشت. نخست اینکه زمانی که کسی کار تولیدی انجام می‌دهد در واقع ایجاد اشتغال می‌کند و ایجاد فرصت‌های شغلی مولد در کنار تولید به‌ه حل معضل بیکاری کمک خواهد کرد.

تورم و گرانی ناشی از نبود کالا است

این فعال سیاسی به موضوع تورم و گرانی اشاره و آن را ناشی از نبود کالا در کشور خواند و گفت: وقتی کالا در کشور تولید و به میزان کافی وجود داشته باشد دیگر بحث تورم و گرانی که به دلیل کمبود کالا در کشور ایجاد می‌شود را نخواهیم داشت. وی اضافه کرد: بنابراین این کلید حل مشکلات اقتصادی در کشور که به‌واسطه آن هم با تورم مبارزه می‌شود، هم اشتغال ایجاد شود و در نتیجه آن ارزش پول ملی هم کاهش پیدا نکند در تولید است از این جهت رهبری می‌تواند اقدام کند که مساله تولید جدی گرفته شود.

هاشمی رفسنجانی، یکی از بحث‌های اقتصادی را بحث عرضه و تقاضا عنوان کرد و افزود: اگر در مقابل تقاضا، عرضه کالا به اندازه کافی وجود داشته باشد قیمت‌ها افزایش پیدا نخواهد کرد و ارزان و مناسب خواهد بود، اما اگر کالایی که در کشور عرضه می‌شود کمتر از نیاز و تقاضای جامعه باشد قیمت کالا هم گران خواهد شد.

وی اضافه کرد: بنابراین این کلید حل مشکلات اقتصادی در کشور که به‌واسطه آن هم با تورم مبارزه می‌شود، هم اشتغال ایجاد شود و در نتیجه آن ارزش پول ملی هم کاهش پیدا نکند در تولید است از این جهت رهبری می‌تواند اقدام کند که مساله تولید جدی گرفته شود.
این فعال سیاسی، موضوع تولید را مستلزم

۹ دستگاه اجرایی، حقوق کارکنان را بیش از ۲۰ درصد

افزایش دادند

طرح‌های صنعتی، شرکت گسترش صنایع پلوج، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، صندوق ضمانت صادرات ایران، شرکت بازرگانی و خدمات صنعتی فولاد اهاواز، شرکت گسترش

معدن و صنایع معدنی طلای زرشوران و سازمان باندر و دریاوردی حقوق کارکنان خود را بیش از ۲۰ در صد ضرب سالانه افزایش دادند. همچنین شهرداری تهران و صندوق بازنشستگی صنعت نفت نیز مستنداتی در

این فعال سیاسی – بررسی‌ها نشان می‌دهد ۹ دستگاه اجرایی در سال ۱۴۰۲، حقوق کارکنان خود را بیش از ۲۰ درصد ضرب سالانه افزایش دادند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی‌های این نهاد نظارتی نشان می‌دهد ۹ دستگاه اجرایی در سال ۱۴۰۲ شامل: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، شرکت سهامی مدیریت

یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲، ۲۷ صفر ۱۴۴۶، ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۴، شماره ۴۵۴۰، صفحه ۷

سخنرانی رئیس‌جمهور امید را به جامعه دانشگاهی بازگرداند؛

اخراجی‌ها برمی‌گردند!

سرویس سیاسی –حیث‌بازگشت‌استادان‌اخراجی‌موج‌تازه‌ای‌را‌امید‌را‌در‌میان‌اساتید‌و‌دانشجویان‌ایجاد‌کرده‌است.استادیار‌مرکز‌تحقیقات‌سیاست‌علمی‌کشور،‌گفت:‌به‌نظر‌من،‌بازگشت‌اساتید‌در‌صورتی‌می‌تواند‌شرایط‌جامعه‌دانشگاهی‌را‌مساعد‌کند‌که‌این‌جامعه‌مقدار‌زیادی‌اختیار‌و‌استقلال‌داشته‌باشند‌و‌تصمیم‌گیری‌های‌اساسی‌برای‌آن‌ها‌فقط‌در‌وزارتخانه‌گرفته‌شود.‌موج‌اخراج‌استادان‌دانشگاه‌های‌ایران‌در‌سال‌۱۴۰۱،‌جامعه‌دانشگاهی‌ایران‌را‌دچار‌شوک‌کرد.

برخی‌از‌گزارش‌ها‌نشان‌می‌دهد‌که‌این‌موج‌از‌چند‌سال‌پیش‌شروع‌شده‌و‌در‌این‌سال‌به‌اوج‌رسید.‌هنوز‌آمار‌دقیق‌و‌شفافی‌از‌استادان‌اخراجی‌اعلام‌نشده،‌اما‌برخی‌از‌تحقیقات‌از‌حذف‌۵۷استاددانشگاه‌به‌دلایل‌متخلف‌از‌سیستم‌آموزش‌عالی‌ایران‌می‌گویند.‌اکنون‌بعد‌از‌گذشت‌این‌رویه‌چندساله،‌مسعود‌پزشکیان‌در‌مراسم‌معارف‌ه‌وزیر‌علوم‌خواستار‌بازگشت‌استادان‌اخراجی‌به‌دانشگاه‌ها‌شده‌است.‌با‌این‌حال،‌بحث‌بازگشت‌استادان‌اخراجی‌موج‌تازه‌ای‌از‌امید‌را‌در‌میان‌اساتید‌و‌دانشجویان‌ایجاد‌کرده‌است.‌حمیدرضا‌جلایی‌پور،‌استادیار‌گروه‌جامعه‌شناسی‌دانشگاه‌تهران‌در‌این‌باره،‌می‌گوید:‌«به‌نظر‌من‌بازگشت‌اساتید‌اخراجی‌کار‌ممکن‌است،‌چون‌هم‌پزشکیان‌و‌هم‌وزیر‌علوم،‌دکتر‌حسین‌سیمایی،‌صراحتاً‌بر‌آن‌تأکید‌کردند.‌این‌افق‌روشن‌است.»‌او‌معتقد‌است‌که‌استادان‌اخراجی‌دانشگاه‌هم‌باید‌بگیری‌کنند:

«به‌عنوان‌نمونه‌دکتر‌شیرینی‌زارچی‌بم‌صورت‌جدی‌اخراج‌خود‌را‌پیکری‌کرد‌و‌جواب‌هم‌گرفت.‌من‌از‌دوستان‌و‌اساتید‌اخراجی‌افرادی‌را‌می‌شناسم‌که‌اصلاً‌خودشان‌کار‌اخراج‌را‌به‌صورت‌اداری‌نبال‌نمی‌کنند‌و‌این‌خطاست.»‌پیش‌از‌این‌علی‌شیرینی‌زارچی،‌استاد‌اخراجی‌دانشگاه‌شریف‌در‌توییت‌خود‌گفته‌بود:‌«بازگشت‌من‌و‌دانشگاه‌شریف‌طغی‌شد.»‌«کسی‌که‌یک‌کلمه‌به‌ما‌یاد‌دهد‌ما‌را‌بنده‌خود‌می‌کند.‌آن‌وقت‌ما‌اساتیدی‌که‌ما‌را‌به‌اینجا‌رساندند‌کنار‌می‌زنیم‌و‌فردی‌چون‌را‌بالای‌سر‌این‌افراد‌قرار‌می‌دهیم‌که‌به‌این‌اساتید‌هم‌بی‌احترامی‌می‌کند.‌بنده‌اعلام‌کردم‌در‌خصوص‌همه‌اساتیدی‌که‌به‌هر‌طرقی‌دانشگاه‌ها‌با‌آنان‌لغو‌قرارداد‌یا‌اخراج‌کردند،‌باز‌بگویی‌کنید.‌دانشجو‌ها‌را‌باز‌گردانید.‌حق‌است‌دانشجو‌حرف‌بزند.‌دانشجویان‌تواند‌آمد‌پدی‌باشند‌او‌فردا‌آینده‌کشور‌است.‌دانشجو‌باید‌تواند‌سوال‌کند.»‌مسعود‌پزشکیان‌با‌این‌گفته‌ها‌روزی‌تازه‌در‌کالبد‌دانشگاه‌های‌ایران‌در‌آغاز‌مهرماه‌دیدم.‌رئیس‌دولت‌همچنین‌تأکید‌کرد:‌«برپای‌ای‌کرسی‌آزاداندیشی‌که‌مقام‌معظم‌رهبری‌روی‌این‌نیز‌تأکید‌داشتند‌یعنی‌اینکه‌دانشجو‌تواند‌حرف‌خود‌را‌ مطرح‌کند.‌ما‌باید‌ما‌منطق‌جواب‌دانشجو‌را‌بدیهم.‌دانشجو‌را‌می‌توان‌هدایت‌و‌توجه‌کرد‌و‌اگر‌هم‌حق‌با‌دانشجو‌است‌من‌باید‌خودم‌را‌اصلاح‌کنم.‌نه‌اینکه‌او‌را‌محروم‌کنم.‌اگر‌دانشجو‌عیب‌من‌را‌می‌گوید‌به‌جایی‌که‌او‌را‌باشکنم‌باید‌خودم‌را‌باشکنم.‌اگر‌توانستیم‌این‌را‌بپذیریم‌آن‌وقت‌مملکت‌آباد‌می‌شود.»‌دانشجو۶‌دهه‌گذشته‌تأثیر‌غیر‌قابل‌انکاری‌در‌جرایان‌روشنفکری‌ایران‌داشتند‌و‌همواره‌چلودار‌مردم‌در‌بیان‌خواسته‌ها‌و‌مطالبات‌جمعی‌بودند.‌پزشکیان‌در‌ادامه‌گفته‌هایش‌بر‌این‌مسأله‌تأکید‌کرد:‌«ظالم‌تر‌از‌کسی‌که‌به‌مردم‌دروغ‌بگوید‌یا‌تکذیب‌فردی‌که‌حرف‌حق‌را‌گفت،‌نیست.‌کسی‌که‌حرف‌درست‌را‌بزند‌و‌در‌مقابل‌حرف‌درست‌حرف‌می‌سازد،‌کنند.‌متقی‌است.»‌او‌بار‌دیگر‌این‌سوال‌را‌ مطرح‌کرد:‌«چون‌تربیت‌می‌کنیم‌و‌افتخار‌می‌کنیم‌نخبه‌تربیت‌کردیم.‌اما‌چند‌درصد‌از‌نخبگان‌ما‌در‌این‌کشور‌می‌مانند؟‌چرا‌نمی‌مانند؟‌او‌صراحتاًاعلام‌کرد:‌«اساتیدی‌که‌به‌هر‌طرقی‌دانشگاه‌لغو‌قرارداد‌کرده‌یا‌اخراج‌کرده‌است‌را‌بازگشت‌کنند‌و‌دانشجویان‌را‌بر‌گردانند.»‌نظرات‌پزشکیان‌در‌آستانه‌آغاز‌سال‌تحصیلی‌جدید‌روح‌تازه‌ای‌به‌جسم‌خسته‌دانشگامیان‌دمیده‌است.‌این‌جامعه‌منظر‌است‌که‌این‌گفته‌ها‌شروع‌تازه‌ای‌برای‌دانشجویان‌باشد.‌حسین‌شیخ‌رضایی،‌استادیار‌مرکز‌تحقیقات‌سیاست‌علمی‌کشور‌در‌همین‌رابطه،‌می‌گوید:

«اکنون‌ابتدای‌دانشگاه‌است‌و‌در‌مراسم‌معارف‌چنین‌گفته‌هایی‌از‌سوی‌پزشکیان‌ مطرح‌شد‌که‌پیش‌تر‌هم‌در‌رقابت‌های‌انتخابی‌در‌مورد‌آن‌و‌عده‌داده‌بود.‌در‌واقع‌اگر‌این‌گفته‌ها‌محقق‌شود‌و‌پرونده‌های‌این‌افراد‌بررسی‌شود‌و‌به‌دانشگاه‌برگردند،‌در‌آن‌صورت‌ما‌از‌شرایط‌منفی‌به‌نقطه‌صفر‌بازگشته‌ایم.»‌این‌شرایط‌منفی‌به‌رغم‌سیباری‌از‌کارشناسان‌و‌دانشجویان‌روح‌پوینده‌و‌مطالبه‌گر‌دانشگاه‌ها‌به‌دلسردی‌گشایند.‌او‌اکنون‌بسیاری‌سوالشان‌این‌است‌که‌آیا‌این‌گفته‌ها‌و‌بازگشت‌اساتید‌باید‌دیگر‌روح‌کوچ‌کرده‌از‌دانشگاه‌ها‌به‌آن‌برگردانده‌می‌شود؟‌شیخ‌رضایی‌می‌گوید:‌«به‌نظر‌من،‌بازگشت‌اساتید‌در‌صورتی‌می‌تواند‌شرایط‌جامعه‌دانشگاهی‌را‌مساعد‌کند‌که‌این‌جامعه‌مقدار‌زیادی‌اختیار‌و‌استقلال‌داشته‌باشند‌و‌تصمیم‌گیری‌های‌اساسی‌برای‌آن‌ها‌فقط‌در‌وزارتخانه‌گرفته‌شود.»‌گروه‌ها‌به‌شکل‌طبیعی‌به‌محیط‌فعال‌و‌پویای‌خود‌بازگردند.‌در‌چند‌سال‌گذشته‌جو‌دانشگاه‌ها‌امینتی‌شده‌بود.‌این‌شرایط‌باید‌تغییر‌کند‌و‌احساس‌امنیت‌و‌دانشگاه‌های‌ایران‌باز‌گردد.»‌گفته‌می‌شود‌چند‌سال‌گذشته‌بسیاری‌از‌استادانی‌که‌از‌دانشگاه‌به‌دلایلی‌مهم‌چون‌حمایت‌در‌دانشجویان‌معترض‌و‌نحوه‌برخورد‌با‌آن‌ها‌اخراج‌شدند،‌سرخوردگی‌را‌تجربه‌می‌کنند‌و‌حتی‌بخشی‌از‌آنها‌دیگر‌از‌ایران‌رفته‌و‌در‌دانشگاه‌های‌خارج‌از‌کشور‌مشغول‌به‌فعالیت‌شده‌اند.‌در‌همین‌زمینه‌استادیار‌مرکز‌تحقیقات‌سیاست‌علمی‌از‌دوستان‌و‌همکاران‌خود‌یاد‌می‌کند‌که‌دیگر‌تمایلی‌به‌بازگشت‌به‌دانشگاه‌نارند:‌«متأسفانه‌برخی‌از‌دوستان‌در‌دو،‌سه‌سال‌گذشته‌که‌دانشگاه‌با‌آن‌حافظ‌همکاری‌کرده‌است‌مجبور‌شدند‌که‌مشغول‌به‌کار‌شوند.‌و‌حالا‌این‌امنیت‌و‌ضمانت‌کافی‌را‌احساس‌نمی‌کنند‌که‌دوباره‌به‌دانشگاه‌برگردند.»‌او‌همچنین‌معتقد‌است‌که‌این‌دوره‌فترت‌استادان‌دانشگاه‌خسارت‌بزرگی‌بود‌و‌باعث‌شد‌جو‌عمومی‌دانشگاه‌ها‌عوض‌شود.‌با‌این‌حال‌شیخ‌رضایی‌امیدوار‌است:‌«همان‌طور‌که‌رئیس‌جمهور‌صدای‌استادان‌دانشگاه‌ها‌را‌شنیده،‌صدای‌استادان‌است‌را‌تذات‌است‌را‌نیز‌بشنود.

صدای‌دانشجویان‌اخراجی‌را‌هم‌ب‌شنوند‌و‌گام‌بلندی‌برای‌بازگردان‌آن‌ها‌به‌محل‌کار‌و‌تحصیلشان‌بردارد‌و‌با‌تداوم‌استقلال‌دانشگاه‌در‌سال‌های‌آتی،‌جو‌و‌شرایط‌مناسب‌را‌به‌دانشگاه‌بازگرداند.»‌مهدی‌خویی،‌استاد‌سابق‌دانشگاه‌علوم‌طباطبایی‌که‌موج‌اخراج‌او‌را‌از‌آرامش‌که‌دانشگاه‌بود،‌جلدا‌کرد،‌می‌گوید:‌«این‌خبر‌بازگشت‌اساتید‌اخراجی‌را‌من‌از‌آرامش‌هائیشدم‌و‌هنوز‌بسیاری‌از‌دانشگاه‌های‌بررسی‌پرونده‌و‌بازگشت‌به‌دانشگاه‌نگرفتم‌و‌تا‌امروز‌تماسی‌با‌من‌برقرار‌نشده‌است.‌با‌این‌حال‌امیدوارم‌که‌این‌امید‌عملی‌شود.»‌این‌استاد‌دانشگاه‌پس‌از‌اخراج‌از‌دانشگاه‌دوران‌سختی‌را‌گذرانده‌است:‌«این‌روزهایی‌که‌گذشت‌از‌بدترین‌دوران‌زندگی‌من‌بود.‌استعداد‌چیزی‌که‌برای‌من‌انگیزه‌افتاد‌و‌شده‌از‌جایی‌بود‌که‌سال‌ها‌برای‌رسیدن‌به‌آن‌درس‌خوانده‌بودم.‌من‌۲۰سال‌است‌که‌سابقه‌علمی‌دارم؛‌چه‌در‌مدارس‌و‌چه‌در‌دانشگاه.‌دوره‌شدن‌از‌این‌فضا‌برای‌من‌غم‌و‌اندوه‌و‌افسردگی‌به‌بار‌آورد.‌من‌از‌زمان‌خودم‌دوره‌شد‌و‌این‌خزّه‌برگی‌در‌زندگی‌ام‌بوده.‌این‌نامیدی،‌اما‌فقط‌مؤمن‌استادان‌دانشگاه‌ایند.‌بسیاری‌از‌دانشجویان‌که‌همواره‌دانشگاه‌علمی‌برای‌تفتگو‌و‌استقلال‌نداشتند‌بگمان‌خورده‌شدند.‌این‌استاد‌دانشگاه‌اعلامی‌طباطبایی‌می‌گوید:‌«در‌این‌مدت‌من‌از‌دانشگاهی‌خبر‌نیومد.‌فضای‌دانشگاه‌امیدش‌را‌از‌دست‌داده‌بود.‌امیدوارم‌که‌دوباره‌امید‌به‌دانشگاه‌برگردد‌و‌فضای‌بهتری‌برای‌دانشجویان‌رقم‌بخورد.»‌در‌سال‌های‌گذشته‌اخراج‌استادان‌دانشگاه‌هر‌بار‌شوک‌جدیدی‌به‌افکار‌عمومی‌وارد‌می‌کرد.‌هر‌چند‌هنوز‌هم‌آمار‌دقیقی‌از‌اخراج‌استادان‌دانشگاهی‌منتشر‌نشده‌است.‌بررسی‌خبرهای‌منتشر‌شده‌در‌این‌سال‌ها‌نشان‌می‌دهد:‌اوج‌اخراج‌ها‌مربوط‌به‌سال‌های‌۱۴۰۰و‌۱۴۰۱است.‌هر‌چند‌در‌شهریور‌۱۴۰۲سخنگوی‌وزارت‌علوم‌در‌واکنش‌به‌اخراج‌۵۸استاد‌دانشگاه‌اعلام‌کرد:‌از‌این‌۵۸نفر۳نفر‌مربوط‌به‌دانشگاه‌های‌علوم‌پزشکی‌و‌۱۷نفر‌مربوط‌به‌دانشگاه‌آزاد‌هستند.‌که‌از‌رتباطی‌به‌وزارت‌علوم‌ندارند،‌۳۸نفر‌باقی‌مانده‌۳نفر‌به‌سبب‌بازنشستگی‌رسیده‌اند‌و‌این‌بازنشستگی‌ها‌هیچ‌ربطی‌به‌اخراج‌و‌افتشاشات‌ندارد.‌۳نفر‌پرونده‌قضایی‌خارج‌از‌وزارت‌علوم‌دارند‌و‌طبق‌قانون‌از‌ما‌خواسته‌شد.‌این‌افراد‌تعلیق‌شوند.‌۵۷نفر‌از‌استغای‌شخصی‌کنار‌رفتند‌یا‌جابه‌جاس‌شدند.‌این‌تغییر‌بدون‌اجازه‌دانشگاه‌از‌کشور‌خارج‌شد.۷نفر‌قرارداد‌حق‌التربیس‌داشتند‌و‌دانشگاه‌صلاح‌بر‌این‌دانسته‌که‌افراد‌دیگری‌جایگزین‌آن‌ها‌شوند.‌۳نفر‌در‌هیات‌انتظامی‌اعضای‌هیات‌علمی‌به‌دلایل‌متخلف‌پرونده‌دارند.»‌نفران‌ارتباط‌شان‌توسط‌هیات‌اجرایی‌جذب‌دانشگاه‌قطع‌شده‌است.‌۷نفر‌در‌افتشاشات‌اخیر‌کشنگری‌مجرمانه‌داشتند‌و‌به‌مدت‌یک‌تا‌دو‌ماه‌تحصیلی‌معلق‌شدند.‌۳نفر‌توسط‌مرجع‌قضای‌ذی‌صلاح‌در‌صلاحیت‌شدند‌و‌دانشگاه‌با‌آن‌ها‌قطع‌همکاری‌کرده‌است.‌اما‌بعد‌از‌آن،‌مصاحبه‌های‌متعدد‌با‌اساتید‌اخراجی‌نشان‌داد‌که‌بیشتر‌این‌اخراج‌ها‌به‌دلایل‌متخلف‌از‌جمله‌ناآرامی‌های‌۱۴۰۱برده‌است.‌حال‌باید‌دید‌که‌یا‌گفته‌های‌اخیر‌پزشکیان‌امید‌گمشده‌بار‌دیگر‌به‌دانشگاه‌و‌دانشجو‌برمی‌گردد.

کلیه سفارشات چوبی MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲